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                                             Obce Černousy                 
Květen / 2021  
  http://cernousy.cz                       https://www.facebook.com/Obec-Černousy                                  
Občasník obce Černousy.  Své připomínky a náměty na články adresujte na Obecní 
úřad Černousy, nebo na: pecoufal@seznam.cz , Petr Coufal, tel.: 725 716 576.   
 

 
Slovo Starosty 
Dobrý den, 
    máme za sebou více než rok nouzového stavu, který pro nás všechny znamená určitý druh 
zákazů, omezení a doporučení, které schvaluje a uvádí v účinnost vláda ČR. Vypadá to, že jsme 
z nejhoršího venku a pomalu se budeme moci vrátit  do normálu.  
  V současné době máme u obce zaměstnány 3 pracovníky na VPP, pracují bez omezení po celou 
dobu vyhlášení nouzového stavu. Po vzájemné dohodě s Úřadem práce se budeme snažit udržet tento počet i 
nadále, abychom byli schopni zajistit vykonávané činnosti.  
  Letos proběhne tradičně svoz nebezpečného a objemného odpadu v měsíci červnu, kde se můžete bezplatně 
zbavit vybraných druhů odpadu na vyznačených místech, proto této možnosti využijte. V pátek 23.4. navštívil 
naší obec hejtman Libereckého kraje pan Martin Půta, se kterým jsme se společně bavili o problémech, které 
nás tu trápí. Setkání se zúčastnili i starostky a starostové z Krásného Lesa, Bulovky, Pertoltic, Habartic a 
Višňové. 
  Pokud bude někdo potřebovat pomoci s registrací na očkování proti COVID -19, může tak učinit na OÚ u 
starosty obce. 
  Děkuji všem, kteří respektují a dodržují dosud platná nařízení a opatření. Přeji všem pěkný a slunečný začátek 
jara.                                                                                         Miroslav Richter, starosta 
 
Blahopřání 
V květnu slaví své narozeniny 16 našich občanů a občánků a v červnu jich oslaví své narození 13.  
          Všem přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a spokojenosti do dalších let. 

Narozeniny v květnu slaví paní a slečny: Daniela Konkusová, Stanislava Štrbáková, Marie 
Divišová, Vlasta Litošová, Jana Ferencová, Sarah EbRampti a Pavlína Pražáková. 
Pánové a chlapci: Jaroslav Kapras, Zdeněk Krúpa, Josef Míko, Karel Kroupa, Tomáš Hloužek, 
Vladislav Ondřejík, František Soukup, Zdeněk Soukup a Jan Grulo.  
V červnu budou slavit dámy: Iveta Ivičičová, Světlana Motruková, Michaela Zikmundová, 

Tereza Ferencová, Aneta Richterová, Zina Tůmová a Alice Kopřivová. 
Pánové: Vladimír Keller, Tomáš Vnouček, Miloš Davídek, Oleksandr Motruk, Marek Kopřiva a Martin Matiaš.  
Všem ještě jednou hodně zdraví a spokojenosti. 
(Pokud si nepřejete zveřejňovat své nebo jména svých dětí, oznamte to na obecním úřadu.)  

 
 
Obecní zastupitelstvo 
Zasedání zastupitelstva obce č. 1 / 2021 svolal starosta Miroslav Richter dne 10. března do zasedací místnosti OÚ za 
přísného dodržování protipandemických opatření. Zastupitelé se sešli v počtu sedmi, dva se omluvili. Zúčastnilo se i 
šest hostů z řad veřejnosti.  
Zastupitelstvo obce schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Černousy 2021 – 2025, pacht pozemku v k.u. 
Boleslav, přidělení obecního bytu čp. 27 ve Vsi a další. 
Usnesení ze zasedání si můžete přečíst na úřední desce před OÚ a na webových stránkách obce http://cernousy.cz. 
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                                   SVOZ  NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
                                                Sobota 19. června 2021 
Upozorňujeme naše občany, že se mohou zbavit odpadů, které nelze skladovat. Tekuté odpady můžete odevzdat 
pouze v uzavřených nádobách. Podnikatelé a firmy zaplatí plnou cenu dle sazebníku. Seznam odpadů, které 
můžete odevzdat najdete na vývěskách a na el. stránkách obce. 
                                               Rozpis svozu 
                      Boleslav – křižovatka u mostu - - - - - 8:00 – 8:15 
                      Ves – hospoda - - - - - - - - - - - - - - - - - 8:20 – 8:35   
                      Obecní úřad - - - - - - - - - - - - - - - - - - --8:40 – 8:55 
                      Černousy – hospoda - - - - - - - - - - - -- 9:00 – 9:15 
 
Využijte možnost, kdy obec hradí likvidaci odpadů, která je jinak finančně náročná. 

                                              SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 
                                              Sobota 19. června 2021 
Upozorňujeme naše občany, že se mohou zbavit: Objemný odpad je starý nábytek, čalouněný či plastový nábytek, 
postele, matrace, podlahové krytiny, koberce, peřiny, dětské autosedačky, dřevo. 
Objemný odpad jako např. skříň či postel je nutné nejprve objemově upravit, tj. rozdělat či rozložit na desky. Tyto 
odpady budou přijímány pracovníkem obce na svozovém místě zdarma. 
                                        Upozornění: sedadla z aut na sběrném místě neodebíráme !!! 
Svozové místo: Černousy – bývalá pískovna nad panelovým domem - - - - - 08:00 – 11:00  
 
                                                 ! ZMĚNA TERMÍNU VYHRAZENA ! 

 
Návštěva hejtmana 
V pátek 23. dubna jsme měli na OÚ vzácnou návštěvu. V rámci svých 
tradičních návštěv nejsevernější, nejvýchodnější, nejjižnější a 
nejzápadnější obce našeho kraje, nás navštívil hejtman Libereckého kraje  
Martin Půta. Důvodem těchto návštěv je vyslechnout si dobré i špatné 
zkušenosti z každodenního vedení obce, hledat společné řešení a 
nabídnout pomoc ze strany kraje a krajského úřadu.  
Na toto setkání pozval starosta Miroslav Richter i starosty okolních obcí. 
Zúčastnili se, za Habartice Ing. Stanislav Briestenský, Pertoltice Viktor 
Podmanický, Višňová Tomáš Cýrus, Bulovka Romana Šídlová a Krásný Les 
Stanislava Piněvská. 
Starostky a starostové si převážně hejtmanovi postěžovali na kvalitu silnic, 
nedostatečnou bezpečnost a ochranu majetku v pohraničních obcích.  
Po více jak hodinovém věcném a příjemném posezení nám hejtman popřál 
mnoho úspěchů a trpělivosti v naší práci a již spěchal do další obce na své trase, Čisté u Horek. 
„Jsem rád, že jsem konečně mohl vyjet do kraje a potkat se se zástupci obcí, poslechnout si jejich zkušenosti z 
každodenní práce, vyslechnout si jejich problémy a nabídnout jim pomoc řešení tam, kde to je možné,“ uvedl hejtman 
Martin Půta. „Tyto čtyři obce jsou symbolickým vyjádřením rozlohy území Libereckého kraje.“ 
 
 
 
                   
     České dráhy se Vám omlouvají za vzniklé komplikace a děkují za pochopení 
Výluka                                          
Provozovatel dráhy Správa železnic, s. o. informuje o výlukách na železniční trati číslo 037 Liberec - Jindřichovice pod 
Smrkem, Frýdlant v Čechách - Černousy, které budou probíhat ve dnech 10., 11., 12., 13. a 14. května 2021 v 
úseku Liberec - Raspenava vždy od 7:30 hod. do 18:30 hod. a v úseku Višňová - Černousy vždy od 7:45 
hod. do 18:40 hod.. 
Souběžně s těmito výlukami bude ve dnech 10. května 2021 od 8:00 hod. až 12. května 2021 do 18:15 
hod. probíhat také nepřetržitá výluka na trati 038 v úseku Raspenava - Bílý potok pod Smrkem. 
Výluky se konají za účelem opravných prací ve vyloučených úsecích mj. úpravy skalního zářezu mezi Višňovou a 
Černousy a opravy žel. přejezdu v Raspenavě. 
Dopravce České dráhy, a. s. proto musí přistoupit k následujícím opatřením: 
Ve dnech 10., 11., 12., 13. a 14. května 2021 vždy od 7:30 hod. do 18:30 hod. jsou všechny vlaky v úseku Liberec - 
Raspenava a v úseku Višňová – Černousy vždy od 7:45 hod do 18:40 hodjsou nahrazeny v úseku Višňová - 
Černousy a opačně. 
Náhradní autobusová doprava je vedena dle výlukového jízdního řádu. 
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Poděkování 
Chtěla bych touto cestou poděkovat jménem mým i jménem zastupitelů za péči o nejstarší občanku naší 
obce. Paní Gizela Poštová, která bydlí sama od doby, kdy jí zemřel syn, to nemá snadné, obzvlášť v dnešní 
nelehké době. Má velké štěstí, že má dobrého souseda pana Josefa Koktu. Ten jí nejenom nakoupí, doveze 
vše potřebné, naštípe dřevo, donese, zatopí, v létě poseká trávu kolem dřevníku, v zimě odhrne sníh, ale je jí 
i psychickou oporou, promluví s ní aby jí čas lépe utíkal. Je to velice pracovitý člověk, který při práci kolem 
svého domu si najde čas i na spoluobčana. 
VELKÉ DÍKY PANE KOKTO !  Vezmeme si z Vás příklad?                            Marie Šemberková  
                                                                                                                           
 
 

 
Dáváme tímto ve známost, že po dlouholetém soužití 

jsme se my, Alois Deschmann a Vědunka Beranová 

rozhodli 19.3.2021 uzavřít svůj vztah sňatkem.  

                                         Deschmannovi     

                                             

 
 
Obec Černousy přeje manželům Deschmanovým mnoho šťastných, společných 
let plných lásky a vzájemného porozumění.  
 
 
   
 
 
                             
                                                       
Správná odpověď z minulého kvízu: Na fotce jsou pánové: (zleva) Josef Tretiník, v zákrytu zřejmě Josef 
Tretiník ml., Jiří Penčo, Josef Tichý, Zdeněk Beran st., Jaroslav Holub a Richard 
Roudný.  
Do uzávěrky tohoto vydání nám došlo několik správných odpovědí, z kterých byl 
vylosován výherce a tím se stává pan Rudolf Štrbák, Blahopřejeme! Poukázku na 
nákup zboží v hodnotě 100,- Kč v obchodu se smíšeným zbožím v Černousích si může 
vyzvednout na OÚ.  
Otázka dnešního kvízu: Kdo je ten tajemný mladík vyfocený přibližně před 
50. lety ?                                              
Své odpovědi posílejte na e-mail: pecoufal@seznam.cz nebo SMS zprávou na tel.: 
725 716 576 (nezapomeňte uvést i své jméno), můžete jí sdělit i osobně Petru 
Coufalovi. 
Výherce, který bude vylosovaný ze správných odpovědí, získá poukázku na nákup zboží 
v hodnotě 100,- Kč v obchodu se smíšeným zbožím v Černousích. 
 
 
 
Myslivecký spolek Andělka - Ves 

Dnem 31. března skončil myslivecký rok, proto je na čase bilancovat. Provedli jsme sčítání zvěře, plán 
odstřelu jsme splnili, opravili jsme několik mysliveckých zařízení a zakoupili dvě štěňata k výcviku na 
černou zvěř. Přestože jsme nejmenší spolek 
v okrese, můžeme se pochlubit velice 
dobrým odstřelem černé zvěře, které jsme 
slovili 80 kusů. Vydařily se nám dvě naháňky 

na černou. Na tomto odstřelu se nejvíc podíleli předseda 
spolku Zdeněk Štrbák a Rudolf Štrbák ml., který celkem 
slovil již 300 kusu.  
Ve Vsi jsme také zakoupili starý zchátralý objekt, který 
chceme časem dle finančních možností přebudovat na své 
zázemí pro myslivecké účely. 
Do dalšího mysliveckého roku přeji všem hodně zdraví, 
štěstí a mysliveckých zážitků. 
                                    Rudolf Štrbák, myslivecký hospodář  
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Blbečci opět v akci 
Vážení spoluobčané, je mi velice líto, že 
musím uveřejnit tyto fotky, na kterých je vidět 
bezohlednost a nízké IQ některých jedinců 
v našem okolí. Jak může někdo takto 
zacházet s přírodou kolem nás? Dokazuje si 
někdo svoji sílu, sebevědomí? Zkuste to 
jinde, třeba v posilovně a ne na mém 
pozemku. V případě, že jde o nemoc, 
navštivte příslušného lékaře, který se o Vaše 
duševní zdraví milerád postará. Pokud se 
jedná o děti, prosím rodiče, aby dohlédli 
s čím a jak si hrají.          
                                   Děkuji, Milan Šemberk  
 
 
 

Sbor dobrovolných hasičů Ves 
Dobrý den vážení čtenáři, Sbor dobrovolných Hasičů Ves od 
posledního čísla Zpravodaje měl v měsíci prosinec 2020 a leden 2021 
celkem na pilno ohledně mimořádných událostí . Konkrétně 
povětrnostní vlivy dne 5.12.2020 v obci napáchaly vcelku spoust´. 
Jednalo se o spadlý strom na dráty přes komunikaci v Boleslavi, hned 
poté následoval spadly strom v horních Černousích v aleji u sedmi 

bratrů ( pamětníci vědí ) pro ostatní se jedná o komunikaci k bytovce u zámečku. Další 
poplach byl vyhlášen operačním důstojníkem HZS-LK 4.1.2021 ve 21:11 hod. Jednalo se o 
technickou pomoc, transport pacienta ve Vsi. Následovala další nepříjemná událost 
12.1.2021 ve 12:24 hod. kdy jednotka ze Vsi byla vyslána k pádu stromu na osobu. Jednalo 
se o les poblíž třešňové aleje ve Vsi. Naštěstí osoba vyvázla pouze lehce pohmožděná. 
Doufal jsem, že se tomu tématu v tomto článku vyhnu ale bohužel. COVID 19 se 
podepisuje i na činnosti našeho sboru. Již několik schůzi výboru, který se schází pravidelně 
každou první sobotu v měsíci jsem byl nucen zrušit, kvůli vládním nařízení. Nicméně 
údržba techniky a zvelebování hasičárny probíhá. Provedly se menší opravy na 
výjezdovém vozidle a na zbrojnici bylo nainstalováno nové venkovní osvětlení. Chystáme 
také sběr železného šrotu, o termínu Vás budeme včas informovat. Ohledně konání 
tradičního kácení májky v Boleslavi Vás také budeme včas informovat. Jediné co můžu slíbit že uděláme vše pro to 
aby akce kácení májky proběhla. Ovšem stále musíme čekat co nám vláda Č.R. dovolí. Připomínám, že všechny 
akce, činnost a zásahy můžete sledovat online na Facebookových stránkách. sdh Ves (obec Černousy). 
                                                                                                                             Marek Zikmund, starosta SDH Ves  
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Něco z historie  
V této části Vám přepisujeme články z nádherné publikace „Černousy … Jak šel život v obci do roku 1940“, autorů 
pana Güntera Krause a Petra Krause, kterou nám darovali a je k nahlédnutí na OÚ.  
Slavnosti 
Odhalení jubilejního kamene císaře Františka Josefa I. 
Stejně jako na jiných místech monarchie, i v Černousích došlo k uctění 60. výročí vlády 
císaře Františka Josefa I. 
Jubilejní kámen se odhaloval 2. prosince 1908 ve 3 hodiny odpoledne za bohaté účasti 
místních obyvatel, za účasti Veteránského spolku ze Vsi, místního Spolku dobrovolných 
hasičů, za účasti zástupců c. a k. finanční stráže, četnictva, zástupců vedení obce, školské 
rady a školní mládeže. 
Krátce poté, co děti odrecitovaly své příspěvky, ujal se proslovu řídící učitel Josef 
Schubert. Během něj nejmenší děti položily ke kameni květiny a věnce. I starosta obce 
Josef Schwind se ujal projevu, ve kterém mocnáře vychválil.  
Po oficiální části bylo na programu dětské divadelní představení v hostinci „Zum 
Steinberge“ (dnes U Kaštanu), během něhož učitel Schubert vybral od široké veřejnosti ve 
prospěch pomníku 29 korun 70 haléřů (pozn.: dnes se to zdá úsměvné, ale tehdy bylo 10 
korun zlatá mince o váze 3,3 g. Obvyklý měsíční plat nižšího úředníka byl 120 K, zemědělský dělník při pracovní době 
12-14 hodin denně dosáhl 50-70 haléřů denně, oblek stál 60 K) 
Za kamenem byl vysazen dub, který v dnešní době již nestojí. \v průběhu času byl 
nahrazen lípami a i účel kamene se postupně měnil. Od jubilejního kamene přes 
pomník obětem I. světové války až ke Kameni republiky. Dnes leží povalený na kraji 
cesty v zahradě. 
Vysvědcení nové hasičárny. 
16. června 1900 nechal Sbor dobrovolných hasičů slavnostně vysvětit hasičárnu, 
kterou po dlouhém snažení a šetření si nechali se sušárnou hadic postavit. 
Začátek svěcení bylo stanoveno na 14 hodinu. Svěcení se mimo domácích hasičů a 
obyvatel obce zúčastnily i sbory sousedních obcí.  
Vlastní veselice proběhla v nádherné zámecké zahradě pod korunami vzrostlých lip. 
Při zábavě nechybělo ani občerstvení se zábavou. 
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
               
Obrázky ze starých časů 
Vážení čtenáři, v této rubrice Vám otiskujeme obrázky a fotografie z historie naší obce. Pokud máte doma nějakou 
fotku z dob minulých, budeme velice rádi, když nám jí zapůjčíte k otisknutí. 
Tentokrát nádraží v Černousích a vedle obchod s vínem, začátek 20. století. 
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                                     Trocha humoru na závěr 

 
Policie zatkla podvodníka prodávajícího pilulky pro věčné mládí. Jde 
o recidivistu, který za to byl trestán již v letech 1721, 1845,1926. 

 
 
 
 
 
 
Drahá, ty tak pěkně voníš, co to 
máš za parfém? 
Vylila se mi na šaty štamprle rumu! 
 
Dneska ráno byla taková mlha, že 
policajt seděl na semaforu a 
vykřikoval barvy. 

Pravidla žití s mužem: 
1) Dej mu 
2) Dej mu nažrat 
3) Dej mu pokoj 


